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Palmu svētdiena latviskā skatījumā 

Notikums ir vienkāršs. Jēzus iejāj Jeruzālemē uz ēzeļa. Pūlis viņu sveicina, mājot ar palmu zariem 
un  saucot, - ”oziannā “...  Atzīmējot Palmu svētdienu, kristieši  visur pasaulē iesāk  Kristus 
ciešanu laika kulminācijas nedēļu.   

Kristīgie misionāri Eiropas ziemeļu daļā plašā teritorijā, ieskaitot tā laika latviešu senču ciltis,  
radoši aizvietoja palmas ar pūpoliem. Dažas mums tuvās kaimiņu tautas kā poļi un lietuvieši, 
darina  greznas ornamentālas papīra palmas īpaši šai dienai. Dažviet zemēs, kur palmas 
pieejamas brīvi dabā, palmu lapas tiek bagātīgi pārvērstas par sarežģītiem dekoratīviem 
pinumiem.  Tradicionāli no palmu lapām tiek izvīti mazi krustiņi. Palmu zari no dievkalpojuma 
tiek nesti mājas, glabāti līdz nākamajam gadam un sadedzināti pelnu dienā... Un tā ik gadus. 
Daudzās kultūrās vietējie resursi un  tradīcijas savijas ar teoloģisko naratīvu kristīgās baznīcas 
gada ritmā, un latviešiem pavisam noteikti šai dienā senā pirmskristīgā  tradīcija nepārprotami 
vijas cauri Palmu svētdienai un pat Lieldienu sagaidīšanai. 

Mēs, latvieši, “pussy willow” svētdienas apzīmējumu anglosakšu kultūrā dzīvojot, draugiem no 
dažādām tautībām un kultūrām populāri izskaidrojam ar skarbo Baltijas klimatu un iepriekš 
pieminēto misionāru atjautību, bet arī apzināmies, ka Palmu/Pūpolsvētdiena  caur šo simbolu 
savā  veidā ir tuva mūžsenajiem dabas ritmiem, ik gadus viss dīgst un atplaukst dabā, iesākas 
jauns pavasaris. Viss, kas ir snaudis zemē, un dzīvības spēks kailajos vītolu zaros, ir gatavs atkal  
uzplaukt no jauna, atdzimt un daba augšāmceļas. Lieldienu pavasara vēstī  dabā ir  
augšāmcelšanās pēc ziemas sastinguma. Diena un nakts nostājas līdzsvarā. Saule uzsāk gaismas 
uzvaras ceļu, liekot visam dabā zaļot, plaukt un vairojoties augļus nest. Pūpolos mēs fiziski  
apjaušam pavasara spēku dabā. Kaut arī misionāri bija atjautīgi, tie visdrīzāk, kā daudzviet 
pasaulē, bija aizņēmušies un adoptējuši tā laika Latvijas teritorijas iedzīvotāju senākas tradīcijas, 
mēs apzināmies, ka šodien mēs tā draudzei un svētdienas skolas bērniem neizskaidrotu  Jēzus 
iejāšanu Jeruzalemē, ka  Jēzu ļaužu  pūlis nesveicināja ar pūpoliem, un, protams, latviskotais  
Pūpolsvētdienas apzīmējums Palmu svētdienai  ir grūti  ietilpināms  Kristus nāves un 
augšāmcelšanas bibliskajā  naratīvā, un ir daudz tuvāks pirmskristīgo latviešu dabas ciklu svinēšanai. Arī vēl viena nianse - 
Kristus augšāmcelšanās  tiek svinēta pēc mēness  kalendāra ritma, bet ziedošie pūpoli un  latviskotais  tik labi mūsu apziņā 
iesakņojies  vārds “Lieldienas” ir  senais saules ceļa  svinēšanas atspulgs. Kā arī lai nebūtu. Tas ir skaists un nozīmīgs senlaiku  
elements mūsu  latviskajā kristīgā apziņā. Ir  vērts atcerēties, ka mūsu liturģiskajā gada  ritmā  abas šīs  dienas  ir visvairāk 
apvītas ar vissenāko latvisko tradīciju slāņiem.  Tradīcija ir pūpoliem izrotātie altāri Palmu svētdienā,  bet teoloģiskās 
paralēles ar Lieldienu ceļa iesākumu apjaušam dabas ritmos. Atdzimšana, pārdzimšana, atjaunošanās, plaukšana, dzīvības 
spēks pēc aukstās ziemas, uzziedēšana, kad viss dabā vēl ir kā miris, Lieldienu noslēpums atklājas tajā, kas atdzimst agrāk 
par visu citu.  

Novēlu gaišu Lieldienu ceļu visiem un patiesi piedzīvot Kristus augšāmcelšanos! 
Mācītāja Indra Skuja- Grīsle 
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DRAUDZES VALDES ZIŅOJUMI 
 
Sirsnīgi apsveicam Viju Hay viņas lielajā jubilejā.  Daudz 
baltu dieniņu!  
 
Apsveicam mūsu jauno mācītāju Indru Skuju-Grīsli, kas 
janvāra vidū pārcēlās no Vinipegas uz Otavu. Esam 
gandarīti, ka draudzes garīgā dzīve ir atkal labās rokās. 
Aicinām katru draudzes locekli sasveicināties un 
iepazīties ar mācītāju Indru, kad ir iespēja. Lūdzu 
atzīmējiet savos kalendāros 14. aprīli, kad notiks māc. 
Indras amatā ievešanas dievkalpojums. Gaidām tuvu un 
tālu ceļu mērojošus ciemiņus un sirsnīgi aicinām ikvienu 
draudzes locekli būt klāt šai svinīgajā un nozīmīgajā 
dienā! 

 
Pateicamies māc. Silviai Zalts-Sīpoliņai par Kristus 
piedzimšanas vakara un Zvaigznes dienas dievkalpojumu 
vadīšanu!  
 
Paldies Kasparam Reinim par “Ave Maria” dziedājumu 
24. decembra vakara dievkalpojumā. 
 
Esam pateicīgi pianistei Margitai Maistei (Margit Maiste) 
par viņas muzicēšanu, kuplinot mūsu dievkalpojumu 
norisi pēdējos mēnešos! Esam priecīgi par jauno 
sadarbību un iespēju baudīt Margitas talantu!  

 

 
 
11. februāra, Epifānijas laika pēdējās svētdienas, 
dievkalpojums māc. Indras Skujas-Grīsles izkārtojumā 
ievadīja Baznīcas gada Ciešanu laiku. Pēc dievkalpojumu 
notika ikgadējās draudzes Pankūku brokastis, šogad, 
līdzīgi kā pagājušajā gadā, ienākumu ziedojot Ukrainas 
atbalstam. Dāmu komitejas izkārtojumā bija sarūpēta 
bagātīga pankūku izvēle! Sirsnīgs paldies Dāmu komitejai 
par uzņēmību un lielo darbu! Paldies visām pankūku 
cepējām un cepējiem! Liels paldies visiem, kas nācāt paši 
un aicinājāt līdzi ģimeni un draugus! Kopējais ienākums 
(pēc izdevumiem) ir $1900, ko veido ieejas maksas un 
vairāki dāsni ziedojumi, par ko izsakām sirsnīgu 
pateicību! Pankūku brokastu ienākums papildinās 2. 
martā notikušā labdarības pasākuma “Solidarity Through 
Song and Dance” laikā savāktos līdzekļus - tas tiks nodots 
labdarības organizācijai “Save Ukraine” - vienīgā 
nevalstiskā organizācija, kas organizē regulāras 
glābšanas misijas, lai Ukrainā atgrieztu uz okupētājvalsti 
aizvestos ukraiņu bērnus. 
 
LNAK ir uzsākusi “pastkaršu akciju” #StandWithUkraine, 
lai mēs katrs varētu pielikt roku, atgādinot Kanādas 
parlamentam, ka Kanādai jāturpina atbalstīt Ukraina. 
Mēs visi esam aicināti aizpildīt kartīti, ierakstot sava 
federālās valdības deputāta (MP) vārdu, kā arī savu vārdu 
un ielikt pastā. Sūtījumam nav jāpievieno pastmarka. 
Pastkartītes ir  pieejamas namā pie ziņojumu dēļa. Būsim 
aktīvi un aicināsim arī pastkartes aizpildīt savus ģimenes 
locekļus un paziņas! 
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Draudze ik pa laikam saņem lūgumu pieņemt latviešu 
autoru grāmatas, kas bijušas privātās kolekcijās un 
grāmatu dāvinātāji tās vairs nevar vai nevēlas paturēt. 
Laika gaitā pieņemt lielākus un mazākus grāmatu 
dāvinājumus ir kļuvis apgrūtinoši, pēc grāmatām ir 
niecīgs pieprasījums, namā esošā bibliotēka netiek 
izmantota un jaunām grāmatām nav vietas. Ar smagu 
sirdi ir pieņemts lēmums vairs nepieņemt latviešu 
grāmatu dāvinājumus. Par grāmatu dāvināšanu var 
sazināties ar Saulaines grāmatu klētiņu, rakstot Kristīnei 
Stivriņai, stivrins@hotmail.com. Grāmatas angļu valodā 
turpināsim pieņemt, jo tām ir pieprasījums lietoto 
mantu tirdziņos! 
 
Paldies visām Spodrības talku darba bitēm – janvārī 
strādāja Daina Brauna, Silvia Zalts-Sīpoliņa un Ģirts 
Sīpoliņš, Vita un Jānis Mazpoļi, februārī – Māra Pone, 
Daina Brauna un Vita Mazpole. 
 
PILNSAPULCE 
10. martā notikušajā pilnsapulcē tika pieņemts 2024. 
gada budžets un pārrunāti svarīgi ar draudzes darbību un 
namu uzturēšanu saistīti jautājumi. Paredzam, ka 2024. 
gadu noslēgsim ar iztrūkumu, jo sagaidāms, ka izdevumi 
pārsniegs ieņēmumus (ziedojumus). Labvēlīgākai 
bilancei katra draudzes locekļa minimālam ziedojumam 
vajadzētu būt 850 CAD. Pateicamies visiem, kas regulāri 
ziedo draudzei un ir devīgi savos ziedojumos, lai draudze 
var turpināt savu darbu.  
 
Tika pieņemts ierosinājums valdei apzināt akūto un 
nepieciešamo lielo darbu / remontu izmaksu aprēķinus, 
to skaitā apkures katla, elektrības sadales tīkla, 
sarīkojumu zāles grīdas seguma nomaiņai. Apzināmies, 
ka lielie remontdarbi ir dārgi un būs jāsaņem papildus 
ziedojumi, lai tos īstenotu. 
 
Pilnsapulcē uzrunājām arī svarīgu jautājumu par Svētā 
vakarēdiena saņemšanu tradicionālā “pirms kovida” 
kārtībā.  Patlaban ierastā kārtība tiks turpināta, tomēr ir 
iespējams atrast veidu kā draudzes locekļi, kas to vēlas, 
neatceļot un nemainot  tagadējo kārtību,  varētu  
piedalīties pie dievgalda tradicionālajā veidā. Tos, kas 
vēlētos piedalīties pie dievgalda tradicionālajā veidā, 
aicinām  iepriekš sazināties ar māc. Indru 
(tel. 1 204-452-3844), bet  ne vēlāk kā dienu  pirms 
kārtēja  dievkalpojuma. 

Skatoties uz priekšu - 29. martā notiks Lielās Piektdienas 
dievkalpojums plkst. 11:00. Kristus Augšāmcelšanās 
svētku – Lieldienu dievkalpojumam 31. martā 
pulcēsimies plkst. 9:00, tas būs bilingvāls dievkalpojums 
un visi gaidīti kuplā skaitā! Dievkalpojumam sekos svētku 
brokastis. Ņemsim līdzi krāsotas olas un, ja vēlaties, 
nāciet cepurēs! Skatiet sludinājumu. 
 
Sestdien, 27. aprīlī, rīkosim ikgadējo pavasara nama 
uzkopšanas talku – Lielo talku, kas vienojoši notiek visā 
Latvijā un citviet pasaulē, kur dzīvo latvieši! Darbu nekad 
netrūkst! Nāksim visi palīgā, kopā darbi vedas ātrāk! 
Talkas noslēgumā būs siltas pusdienas!  
 
Maijā divas sestdienas Dāmu komiteja rīkos Lietoto 
mantu tirdziņu – 11. un 18. maijā. Mantas varēs nodot 
7. maijā no 10:00 līdz 13:00 un 9. maijā no 16:00 līdz 
18:00, kā arī  pirms un pēc dievkalpojumiem.  
 
Ievērosim, ka jūnijā dievkalpojumi notiks neierastā laikā. 
Mūsu tautas sēru dienā, piektdien, 14. jūnijā, sanāksim 
kopā plkst. 19:00, lai pieminētu uz Sibīriju aizvestos, 
nomocītos, visus komunistiskā genocīda upurus. 
Savukārt, svētdien, 23. jūnijā, tiksimies plkst. 18:00 Līgo 
dienas dievkalpojumā, kam sekos vasaras saulgriežu 
mielasts. 

Solvita Rakitko  
Sarma Svilane  

 
 
Sēru ziņas 
 
 

                                                   Milda Millers 
 

Dzimusi 1927. gada 25. oktobrī  

Mirusi 2024. gada 19. februārī 

 

Noriet saule vakarā, 

Meža galus zeltīdama, 

Nolīkst klusi sirmā galva, 

Saules ceļu aiziedama. 

 
 
 
  

mailto:stivrins@hotmail.com
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Solidarity Through Song and Dance 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                ROTAĻA                                                                                    Pīrādziņu netrūka   
 

 
Ukraiņu baznīcā piedalījās latviešu un ukraiņu muzikanti. ATBALSS Andreja Vītola vadībā 

 
 
 
 

Pankūku brokastis Otavā  
 
Šogad atkal Miera draudzes baznīcas lejas zāle bija 
piepildīta ar pankūku cepējiem un ēdājiem, pēc 
dievkalpojuma 11. februārī. Tāpat kā iepriekšējā gadā, 
ienākums tika ziedots Ukrainai par labu. Kamēr 
mielojāmies, uz ekrāna bija redzami skaisti skati no 
Ukrainas pilsētām un baznīcām pirms kara. 

  
 
Kā parasti, cepēji bija izcepuši pilnu lielo galdu ar 
visdažādākajām pankūkām un pieejama bija liela izvēle ar 
ievārījumiem. Varēja iesākt ar vīderiem (komm morgen 
wieder) vai kartupeļu pankūkām, un, pēc mūsu pēdējo 
gadu tradīcijas, bija jānobeidz ar saldajām Pētera Brauna 
ceptajām plānajām pankūkām!  
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Dievkalpojumā pirms pankūku mielasta mācītāja Indra 
Skuja-Grīsle lasīja no Marka evaņģēlija par brīnumu, kad 
Jēzus uzveda Pēteri, Jēkabu un Jāni augstā kalnā, kur viņa 
drēbes tapa spožas un ļoti baltas un viņam blakus 
parādījās Elija ar Mozu. Un tad viņa parādīja ikonu, kas 
bija glabājusies plauktā mācītāja kabinetā un kuru 
mācītāja Silvia Zalts-Sīpoliņa bija uzgleznojusi 2004. gadā, 
kad mums bija Otavas latviešu biedrības (OLB) mākslas 
izstāde. 
 

 
Pankūku bagātība.  No kreisās: Stella Ankrava ar meitu, 
Eleonoru, mācītāja Indra Skuja-Grīsle, Evisa Āboliņa un Vita 
Mazpole 

 
Pētera Brauna mazmeita Mīla palīdz Pēterim izcept Cointreau 
bagātinātās crêpes flambé, kamēr mazā Viviāna pacietīgi 
gaida. 

Uģis Lāma 
 
 

SENIORU KLUBS 

Janvārī  

Priekšniece sveica visus sanākušos pirmajā 2024. gada 
saietā.  Kā parasti, iesākām sveicot jubilārus. 

Dzimšanas diena:  Andris Lange, Ilse Zandstra 
(dižjubilāre), Ruta Barr, Jānis Mazpolis, Ruta Siliņa. 

Vārda diena:  Ilse, Aivars. 

Veltījums: 
Kādu laimi, lai mēs Tev vēlam?  
Lai tā spoži viz un mirdz. 
Ne no vārdu plūdiem cēliem, 
Tik no mūsu siltās sirds. 
 

Atzīmējamie datumi: 

1. janvārī – Jaunā gada diena 

20. janvārī – 1991. gada barikāžu aizstāvju atceres 
diena.  Uzbrukums Iekšlietu ministrijas ēkai janvāra 
barikāžu laikā kļuva par asiņaināko neatkarības 
atjaunošanas procesa notikumu Latvijā. 

26. janvārī – Latvijas valsts atzīšana de jure.  Pilna 
diplomātiskā atzīšana, kas garantēja Latvijas valsts 
kļūšanu par pilntiesīgu starptautisko tiesību subjektu.  
Lēmums tika pieņemts Parīzē 1921. gada 26. janvārī.  Reti 
kurš notikums Latvijas vēsturē savā nozīmīgumā spēj 
līdzināties šim. 



6 
 
 

Šī janvāra saieta atbildīgie pavāri bija Vita un Jānis 
Mazpoļi.  Gaļas cienītāji baudīja cepeškrāsnī ceptu 
cūkgaļas fileju pildītu ar riekstiem un augļiem.  Paldies! 

 
Jānis Mazpolis pasniedz ēdienu Vijai Kluchert, kamēr Rūta 
Siliņa servē salātus 

 
Lielāko janvāra saieta daļu aizņēma Otavas latviešu 
Senioru kluba pilnsapulces norise.  Pirms tās sākuma vēl 
paspējām visi kopā nodziedāt “Šalc zaļais mežs.”  Šeit 
dziesmā senioriem nozīmīgi vārdi:  “Tik tumšās egles 
skumji galvas glauž; Par senām jaunīb’s dienām viņas 
pauž.” 

Senioru kluba pilnsapulci atklāja priekšniece Vija Hay.  
Klubā pašreiz ir 43 pilntiesīgi biedri.  Gada laikā notikuši 
deviņi saieti. Nozīmīgākais projekts ar biedru 
piedalīšanos bijis īstenot oficiālu Otavas latviešu Senioru 
kluba (OLSK) zīmogu.  

 
No kreisās: Helgi-Lii Tenne-Šēna, Vija Kluchert, Aivars Pone un 
Vija Hay 
 

Uz vienu gadu senioru kluba Valdē ievēlēja Viju Hay, Viju 
Kluchert, Helgi-Lii Tenne-Šēnu un Krystyni Ribakovu.  
Ārpus valdes darbiniekos ievēlēja Uģi Lāmu, Māru Poni 
un Jāni Mazpoli. Pēc vairāku gadu kalpošanas Aivars Pone 

atteicās no sekretāra amata. Turpmākā Senioru kluba 
darbība ietver gatavošanos, lai atzīmētu 40 gadu 
pastāvēšanu 2025. gada aprīlī.  
 
Vija Hay pateicās valdes locekļiem un darbiniekiem un 
visiem biedriem par veiksmīgu darbu, uzturot mūsu 
klubu. Pilns pilnsapulces  protokols jau ticis aizsūtīts 
ikkatram senioru kluba biedram. 

Aivars Pone 
 

Februārī 

Dzimšanas dienas:  māc. Indra Skuja-Grīsle, Velga 
Feizaks, Ligita Galdiņš, Tālis Brauns 

Vārda diena:  Indra, Daila 

Veltījums:    
Gadu gaitai, nemierīgai, straujai, 
Ejot līdzi, vienmēr jaunai būt, 
Lai spēka daudz, lai viss tev sokas, 
Lai negurst sirds, prāts un rokas. 

 
Šoreiz saietā pirmo reizi piedalījās Miera draudzes jaunā 
mācītāja Indra Skuja-Grīsle, kas teica galda lūgšanu. 
Pusdienu saimniece bija Vija Hay ar palīgiem Mārtiņu 
Sausiņu, Hugh Moeser un vairāku biedru “rokām” 
izpalīdzot. Baudījām garšīgu “chicken pot pie chowder” ar 
piedevām. Kā parasti, sekoja saldais ēdiens ar kūku izvēli 
un kafiju un tēju.  
 

Vija Hay servē viesim Andrim Ponem 

 
Pēc kopīgi nodziedātās dziesmas un ziņojumiem sākās 
programma par latviešu valodas stāvokli Latvijā. Vija Hay 
stāstīja par pasaules valodām, kas ir apmēram 6,700. No 
tām 50-90% būs nopietni apdraudētas vai izmirušas līdz 
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2100. gadam. Latviešu valoda ir dzimtā valoda apmēram 
1.5 miljonu cilvēku galvenokārt Latvijā.  Latviešu valodā 
ārzemēs runā apmēram 350,000 cilvēku. 2012. gada 
referendumā par latviešu valodu 74.8% apstiprināja 
latviešu valodu kā vienīgo oficiālo valodu Latvijā. Tomēr 
latviešu valoda un tās dialekti ir apdraudēti. 2013. gadā 
mira pēdējā lībiešu valodas runātāja, kurai tā bija dzimtā 
valoda. Tagad cenšas lībiešu valodu atjaunot. Ienāk 
daudzi jaunvārdi, kas bieži ir latviskoti angļu vārdi.  
 
2023. gada 19. decembrī New York Times publicēja 
interesantu rakstu par krievvalodīgajiem Daugavpilī, kam 
jāmācās latviešu valodu, lai iegūtu tiesības turpināt 
dzīvot Latvijā. Ir vērts visiem izlasīt šo rakstu, kur 
aprakstīts, kāpēc daudzi nekad nav mācījušies latviešu 
valodu un ar kādām grūtībām viņi tagad sastopas. 
 
Sekoja Latviešu valodas aģentūras video filma “Latviešu 
valoda vieno’’. Filmā intervēti trīs imigranti, kas ir teicami 
iemācījušies latviešu valodu un kas ir izveidojuši sekmīgas 
karjeras un profesijas Latvijā. Visi trīs nav ar latviešu vai 
baltu saknēm – vjetnamietis Kao Viet, kas ir mākslinieks, 
libānietis ārsts Hosans Abu Meri, kas arī ir Saeimas 
deputāts, un amerikānis Džordžs Stīls, kas ir 
pašnodarbināts. Bija prieks klausīties, kā visi trīs labā 
latviešu valodā stāstīja par savas dzīves gaitām, kas 
novedušas uz dzīvi Latvijā - vjetnamieša tēvs apprecēja 
latvieti, libānietis atbrauca studiju nolūkos, amerikānis 
sekoja savai mīlestībai latvietei.  
 
Februāra saiets noslēdzās ar tradicionālo “Daugav’ abas 
malas” nodziedāšanu. 
 

Sarma Svilane 

 

Seniori cītīgi skatās Latviešu valodas aģentūras filmu 
Visi foto: U. Lāma 

 
 

 

 

SKOLAS ZIŅAS 
 
Otavas Latviešu skoliņai lieli viesi no Latvijas 
 

 
 
Svētdien, 28.janvārī, Otavas Latviešu skoliņai bija tas 
gods uzņemt Latvijas Saeimas priekšsēdētāju Daigu 
Mieriņu. Pasākumu koordinēja Latvijas vēstniecība 
Kanādā, vēstnieka Kaspara Ozoliņa un Solvitas Rakitko 
vadībā. Mieriņas kundze Kanādā viesojās pirmo reizi un 
savas īsās vizītes laikā apmeklēja Otavas Latviešu skoliņu, 
kur viņa iepazinās ar tās vadītājiem un skolēniem. Skoliņa 
gan nebija pilnā tās sastāvā, jo daži bija apslimuši un 
nevarēja ierasties.  
 
Ingrīda Mazute pastāstīja viesiem par skolas vēsturi 
(skolai šogad aprit jau 72 gadi). Skolotāji Evisa Āboliņa, 
Laura Hofmane un Marisa Auger iepazīstināja ar mācību 
saturu. Bērniem bija iespēja pastāstīt arī nedaudz par 
sevi un to, kā viņi pavada vasaras gan Latvijā pie 
vecvecākiem un radiem, gan arī tepat “Tērvetes bērnu 
nometnē” Kvebekā.   
 

 
 
Māras Zariņas un Katrīnes Sausiņas pavadībā bērni 
sniedza nelielu muzikālu priekšnesumu, spēlējot kokles. 
Notika arī kopīga sadziedāšanās, dejas un azaids. Daina 
Mazute pastāstīja klātesošajiem par senu tradīciju – 
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“Draudzīgais aicinājums”, kuru tieši 28.janvārī, 1935. 
gadā iedibināja Kārlis Ulmanis ar mērķi veicināt bērnos 
lasītprieku un mīlestību pret grāmatām. Otavas Latviešu 
skoliņa šo tradīciju piekopj jau daudzus gadus, ziedojot 
un apmainoties ar grāmatām. Vēlamies pateikties arī 
LNAK par sniegto atbalstu skolai. Bērni apsolīja līdz 
mācību gada beigām katrs izlasīt vismaz vienu grāmatu 
latviešu valodā, par ko viņi saņems jaunu grāmatu.  
 
Atvadoties, Mieriņas kundze uzdāvināja skoliņai 
grāmatas un, protams, neiztika arī bez rupjmaizes kukuļa, 

medus un “Gotiņām”. Īpašu dzimšanas dienas dāvanu no 
Latvijas Republikas Saeimas saņēma arī Kaspars Reinis, 
kurš aktīvi piedalās skoliņas vadīšanā, taču pats šoreiz 
slimības dēļ nevarēja ierasties. Otavieši par piemiņu D. 
Mieriņai uzdāvināja “Tērvetes” krūzīti. Mēs ļoti ceram, ka 
šai pirmajai vizītei sekos arī citas.  
 
Otavas Latviešu skoliņas vadītāja un skolotāja 

Evisa Āboliņa  

 

 

Visi foto: Juris Vīgulis, Saeima  
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TĒRVETES KALENDĀRS 
2024. gada vasarai 

 

 

18. maijs Pavasara talka 
15. jūnijs Aizvesto piemiņas dienas dievkalpojums. Īpašuma talka 
22. jūnijs Jāņi 
13. jūlijs Nometnes talka 
14. jūlijs - 27. jūlijs Tērvetes bērnu nometne 
3. - 5. augusts Volejbola nogale 
11. - 17. augusts Tērvetes bērnu nometnes kultūras nedēļa 
17. augusts Avoca kapu svētki un pikniks 
21. - 24. augusts 3x3 nometne 
31. augusts Cūku bēres 
31. augusts - 2. septembris Labour Day nogale 
13. oktobris Pļaujas svētki 
19. oktobris Rudens talka 

                                                                   Tuvāka informācija www.tervete.org 
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KALENDĀRS 2024. GADA APRĪLIM - JŪNIJAM 
Miera Draudzes Vēstīm klāt pievienotajā dievkalpojumu, sarīkojumu un notikumu kalendārā uzrādam arī citu Otavas 
latviešu organizāciju aktivitātes, ja tās savlaicīgi pieteiktas. Bilingual services or events are in italics. Kalendārā ietilpināmās 
aktivitātes piesakāmas Mārtiņam Sausiņam, 819-685-1433, e-pasts martinsausins401@gmail.com 
APRĪLIS 

4 ceturtdiena 12:00 Senioru saiets 

9 otrdiena 10:00 Spodrības talka 

9 otrdiena 19:00 Valdes sēde 

14 svētdiena 14:00 Māc. Indras Skujas-Grīsles amatā ievešanas dievkalpojums un 
svētku mielasts. Installation service for pastor Indra Skuja-Grīsle 
(pērm. M. Sausiņš) 

27 sestdiena 9:00-13:00 Lielā pavasara talka. Big spring clean-up 

28 svētdiena 11:00 Dievkalpojums. Lieldienu laika piektā svētdiena (pērm. D.Brauna) 
 

MAIJS 

2 ceturtdiena 12:00 Senioru saiets 

11 sestdiena 9:00-13:00 Lietoto mantu tirdziņš. Rummage sale  

12 svētdiena 11:00 Dievkalpojums. Lieldienu laika septītā svētdiena.  
Mātes diena (pērm. D. Brauna) 

18 sestdiena 9:00-13:00 Lietoto mantu tirdziņš. Rummage sale 

21 otrdiena 10:00 Spodrības talka 

26 svētdiena 11:00 Dievkalpojums. Trīsvienības svētki (pērm. Ģ. Sīpoliņš) 
 

JŪNIJS 

6 ceturtdiena 12:00 Senioru saiets 

14 piektdiena 19:00 Dievkalpojums. Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena 
(pērm. K. Candow) 

18 otrdiena 10:00 Spodrības talka 

23 svētdiena 18:00 Dievkalpojums. Piektā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. Līgo diena 
(pērm. Ģ. Sīpoliņš) 

 

============================================================================== 
MIERA DRAUDZES VĒSTIS izdod Otavas latviešu ev.lut. Miera draudze 

Iznāk sešas reizes gadā. 

Gada abonements: draudzes locekļiem $15.00, citiem Kanādā $20.00, ārzemēs $25.00 

Baznīca un draudzes nams: 83 Main St. (at Lees), Ottawa, ON  K1S 1B5 tel. 613-230-4085 

Draudzes mācītāja: Indra Skuja-Grīsle, tel. 1 204-452-3844, indraskgrislis@gmail.com 
Draudzes valdes priekšniece: Solvita Rakitko, tel. 613-295-0075, solvita.rakitko@gmail.com  

Draudzes kasiere: Daina Brauna, tel. 613-521-0726, dainabrauns@aol.com 

Pērminderu koordinators: Ģirts Sīpoliņš, girtssipolins@gmail.com 

MDV Redakcija  

Redaktore un korektore: Solvita Rakitko  solvita.rakitko@gmail.com 

Kalendārs: Mārtiņš Sausiņš  martinsausins401@gmail.com 

Maketēšana: Uģis Lāma  lamau@bell.net  

Nākamās Miera draudzes vēstis iznāks 

jūnija sākumā. 

Rakstus un sludinājumus iesniegt līdz 

2024. gada 25. maijam 
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